
 
 
 
 
 
 

S m l o u v a    o    d í l o 
 

"Rekolonizace výsypek po těžbě hnědého uhlí půdními organismy a možnosti jejího 
urychlení" 

 
       Uzavřená ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) v platném znění mezi 
těmito smluvními stranami: 
 
Objednavatel:   ENKI, o.p.s 
    se sídlem Dukelská 145, 379 82 Třeboň 

zastoupený: Ing. Markem Baxou, Ph.D., ředitelem společnosti 
IČO:  25173154 
DIČ:  CZ25173154 
zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Českých 
Budějovicích oddíl O, vložka 22, datum zápisu 18. února 1998     
bankovní spojení: KB Jindřichův Hradec, expozitura Třeboň 
číslo účtu:  19-579350287/0100 
objednavatel je plátcem DPH 

zmocněnec pro věcná jednání: 
mobil:        
e-mail:      
 
Zhotovitel:  Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
    Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 

 (Ústav půdní biologie a biogeochemie, Na Sádkách 7, 370 05 České 
Budějovice) 

statutární orgán: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, ředitel BC 
zastoupený:    
     
IČO:   60077344  
DIČ:  CZ60077344 
bankovní spojení:      Československá obchodní banka, a. s. (České Budějovice)  
číslo účtu:      600773445/0300 
zhotovitel je v rámci výzkumné činnosti, která je náplní smlouvy, plátcem DPH 
zmocněnec pro věcná jednání:  
telefon:            
e-mail:             
(společně též „smluvní strany“) 



 
 
 
 
 
 
 

                       Článek 1. 
Předmět plnění 

Předmětem plnění této smlouvy je základní půdně-biologický výzkum a posouzení možných 
rekultivačních opatření pro usměrnění a urychlení rekultivace výsypek po těžbě hnědého uhlí na 
území spravovaném společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. V rámci tohoto výzkumu 
budou sledovány vybrané půdně biologické parametry a skupiny půdních organismů, včetně studia 
rostlin relevantního pro pochopení vývoje půd. Budou sledovány výsypky s různým stářím 
rekultivace, zvláštní pozornost bude věnována plochám porostlým spontánní sukcesí.  Na základě 
provedeného výzkumu, budou činěna doporučení, k možnému zlepšení dosavadních rekultivačních 
postupů.  
 Provedením díla se rozumí odevzdání závěrečné zprávy shrnující výsledky výzkumu za 
rok 2024 objednavateli. 

Článek  2. 
Cena a způsob úhrady 

a) Výše dotace je sjednána dohodou mezi objednavatelem a zhotovitelem dle zákona č. 256/90 Sb. 
ve výši 135.000,- Kč + DPH jako smluvní cena pro rok 2024.   
 
b) Objednavatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli zálohu za cenu díla ve výši 100.000,- Kč, která 
bude uhrazena v jedné splátce na základě avíza zhotovitele ke konci listopadu. 
 
c) Objednavatel se zavazuje uhradit zhotoviteli doplatek do ceny díla ve výši 35.000,- Kč, která 
bude fakturována současně s provedením díla a to nejpozději 14 dnů od vypořádání závěrečné 
zprávy (podle čl. 1 smlouvy). 

Článek 3. 
Doba plnění 

Zhotovitel odevzdá objednavateli (podle čl. 1 smlouvy) do 20. 1. 2025 zprávu obsahující 
výsledky výzkumu za rok 2024, a to doručením zprávy na adresu objednavatele. Objednatel si může 
vyžádat doplnění a upřesnění zprávy žádost o tyto doplňky bude vznesena nejpozději do konce 
dubna 2025 a vypořádána nejpozději do jednoho měsíce od jejich vznesení. Po vypořádání 
připomínek nebo nedojde-li k jejich vznesení ve výše uvedeném termínu, vystaví objednatel 
v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 14 dní, protokol o vypořádání závěrečné zprávy. 

  
Článek 4. 

Věci určené k provedení díla 
 Zhotovitel se zavazuje zajistit u Sokolovská uhelné, právní nástupce, a. s., zachování 
stávajících experimentálních ploch a to nejméně po dobu nezbytnou k provedení díla, jakož 
i koordinaci případných dalších technických opatření. 
 

Článek 5. 
Ochrana duševního vlastnictví 

 Objednavatel je oprávněn poskytnout výsledky výzkumu zhotovitele pouze Sokolovské 
uhelné, právní nástupce, a. s. K předání výsledků výzkumu zhotovitele objednavatelem dalším 
osobám a subjektům může dojít jen s písemným souhlasem zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn 
poskytnout výsledky i jiným osobám než objednavateli, a to zejména jejich zveřejněním formou 
vědeckých publikací. 

 
Vznikne-li v souvislosti s plněním Smlouvy o dílo autorské dílo ve smyslu zákona 

č. 121/2000 Sb., autorského zákona, v platném znění, jedná se o dílo vytvořené na objednávku dle 



 
 
 
 
 
 
§ 61 tohoto zákona. V takovém případě platí, že Zhotovitel jako autor poskytl licenci k užívání díla 
k účelu vyplývajícímu ze Smlouvy o dílo.  

 
Vznikne-li společnou činností Objednatele a Zhotovitele při plnění předmětu Smlouvy 

o dílo určitý předmět způsobilý ochrany dle právních předpisů o ochraně duševního vlastnictví 
(patent, užitný vzor, průmyslový vzor atd.), zavazují se obě smluvní strany podniknout všechny 
kroky k zajištění právní ochrany předmětu duševního vlastnictví dle zvláštních právních předpisů a 
ke vzniku společných majetkových práv. Za tímto účelem smluvní strany uzavřou novou smlouvu, 
která bude zejména upravovat způsob zajištění právní ochrany a práva a povinnosti smluvních stran 
po zajištění právní ochrany zejména s ohledem na další užívání a nakládání s předmětem práv 
duševního vlastnictví a ochranu důvěrných a neveřejných informací a skutečností. Do doby 
uzavření takové smlouvy musí obě smluvní strany zachovávat důvěrnost a neveřejnost informací a 
skutečností souvisejících s předmětem práv duševního vlastnictví tak, aby nebyly porušeny 
oprávněné zájmy druhé strany. 

Článek 6. 
Závěrečné ujednání 

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nicotné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné, nicotné či neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému 
účelu ustanovení neplatného, nicotného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření smlouvy se rozumí 
den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li u podpisů smluvních stran uvedeno více dat, 
platí datum nejpozdější. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Smluvní strany se vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), 
které nebyly předem řádně označeny (zažluceny) dle dohody, povolují zveřejnit prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

Údaje, které se smluvní strany dohodly vyloučit z povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra České republiky, budou znečitelněny před samotným uveřejněním 
smlouvy v registru smluv. 

Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje zhotovitel. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, včetně všech jejich příloh, z nichž 
každá smluvní strana obdrží dvou vyhotoveních.  

Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného kupní smlouvou mohou být 
činěny jen písemnými pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. 

Osoby jednající a podepisující tuto smlouvu prohlašují, že ji před podpisem přečetly a 
souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  
 



 
 
 
 
 
 
V Třeboni dne ………………                                V Českých Budějovicích dne ………………… 
 
 
 
.................................................                                  ............................................... 
Ing. Markem Baxou, Ph.D.                
ředitel společnosti                                                       
za objednavatele                                                    za zhotovitele 




